posca, erinacei terrestris caro assiccata cum vino, smyrnii semen cum vino, lupinorum infusum per se; capparidis fructibus pyriformibus semen ad dies XXX ex vino potum: similiter et radix, quae e ipsa aequae ac semen sanguinem per alvum et urinas educit: betonicae drach. j. cum aceto mulso, galla immatura cum posca, origani infusum, corallii drach. j. cum aqua, brassica cruda cum aceto esitata, crocodilii radix epota: (haec vero sanguinem per nares pellit:) cyclaminis alterius, quae cissanthemus cognominatur, fructus maturus tritus et in pastillos digestus drach. j. pondere lienem leviter ad dies XI liquat, ac per urinas et alvum absumit. Squamae ferri drach. j. cum aceto, lonchitidis in aceto fervefactae infusum, rubricae lemniae drach. j. cum posca: tamaricis infusum aut semen cum vino potum: quin et vas potorium e tamaricis ligno utile fuerit, sicuti et panarium, quod e tamaricis virgis contextum sit. Proficit et nardus celtica cum absinthio, nymphaeae semen aut radix cum aceto, intubi seminis drach. j. cum aceto, polium cum aceto, sa-

DIOSCORIDES II. S

σαγαπηρόν < α' σὺν ὄξυκράτῳ, στρουθίου < α' σὺν ὄξυ-
 μέλιτι· πολεμωνίου ῥίζα σὺν οἴνῳ· πορφύρας πῶμα σὺν σε-
 λίνου σπέρματι πινόμενον, καὶ ἡ πόα ἐψηθεῖσα οἴνῳ σὺν ὄξυ-
 κράτῳ· ὕδωρ τὸ ἀπὸ τῶν χαλκείων, ὅπου τὸν πεπυρωμένον
 σίδηρον ἀποβάπτουσι· σκίλλης ὄπτῆς < α' σὺν ὄξυμέλιτι·
 σκίλλαν περιπλάσας ὄπτῃσον, καθάρας τρίψον· καὶ ἄρας ἐξ
 αὐτῆς καταπότια δίδου ἐν θ' ἡμέραις σὺν μελικράτῳ· τευ-
 κροῖου ἐνεψημένου ἐν ὄξυκράτῳ τὸ ἀπόζημα· ῥοῦ < δ', γα-
 μαίδου ἀφέψημα σὺν μελικράτῳ· γίνεται δὲ ἐκ τῶν φύλλων
 αὐτῆς καταπότια καὶ δίδεται· τραγοριγάνου ἀπόζημα μετὰ
 ἄλατος καὶ ὄξους· ἐρπύλλου ὁμοίως.

Κεφ. ξβ'. Καταπλασσομένα δὲ παραλαμβάνεται ὠφε-
 λίμως ἐπὶ τῶν σπληνικῶν· ὕσσωπον μετὰ σύκων· τέφρα κλη-
 ματίνῃ, ἢ καὶ γιγάρτων τέφρα, σὺν ὄξει, ῥοδίνῳ καὶ πηγά-
 νῳ· χαμαικίσσου φύλλα καὶ κνίδης φύλλα μετὰ κηρωτῆς·
 βουωνίας ῥίζα μετὰ σύκου καὶ ὄξους· ἀμμωνιακὸν σὺν ὄξει
 καὶ κηρωτῇ στυφθεῖση· ἄσπληνος πόα μετὰ ὀρόβου κατα-
 πλασσομένη· ἀγάλλογον σὺν οἴνῳ ἢ ὕδατι· ἀψίνθιον ἐψη-

gapani drach. j. cum posca, struthii drach. j. cum oxy-
 melite, polemonii radix e vino, purpurae operculum cum
 apii semine potum, et (apii) herba cum vino, addita po-
 sca, cocta: aqua fabrorum, in quam ferrum candens im-
 mergitur, scillae tostae drach. j. cum oxymelite: eandem
 subacta farina obvolutam assato, purgatam terito, fingito-
 que ex ea catapotia diebus novem exhibenda cum meli-
 crato. Valet et teucree in oxycrato decocti infusum, rhois
 drach. iiij., chamaedryos decoctum cum melicrato: fiunt
 et e foliis eius catapotia, quae in splenis affectibus exhi-
 bentur, tragorigani infusum cum sale et aceto: similiter
 et serpylli.

Cap. LXII. Splenicis admovenda utiliter haec usur-
 pantur: hyssopus cum ficibus, cinis sarmentorum aut
 etiam acinorum cum aceto, rosaceo unguento et ruta,
 chamaecissi et urticae folia cum cerato, bryoniae radix
 cum ficibus et aceto, ammoniacum cum aceto et cerato
 et aromatibus inspissato, asplenon herba cum ervo impo-
 sita, agallochum cum vino vel aqua, absinthium in aceto

θέν ἐν ὄξει σὺν ἀλεύρω αἰρίνω καὶ σύκοις· γλήχων σὺν ἄλλοις ἴσοις· ὀρίανον ὁμοίως· θέρμινον ἄλευρον, σὺν πίσση καὶ ὄξει ἐψηθέν· ἰξὸς θερμὸς ἀσβέστω ἀναληφθεὶς, ἢ λιθῶ ἀσσίῳ· ἰσατέως ἀγρίου φύλλα, καππάρεως ῥίζα· πράσιον σὺν κηρωτῇ, ἢ ὠμῇ λύσει· κάρδαμον σὺν σύκοις· κισσοῦ φύλλα ἀπαλά καὶ οἱ κόρυμβοι λεῖοι· λαπάθου ἀγρίου ῥίζα σὺν ὄξει· λινόσπερμον, ἢ τῆλις, φουραθέντα ἐν ὄξει, μυγείσης καππάρεως ῥίζης, ἢ μυροβαλάνου, ἢ νίτρου· κυθώνια μῆλα σὺν κηρωτῇ· μυρίκης φύλλα λεῖα σὺν ῥοδίῳ, ἢ κηρωτῇ· πόλιον σὺν ὄξει· στυπτηρία σὺν μέλιτι· κυκλάμιнос μετ' ὄξους ἐφθῆ καταχρισμένη· κροκόμαγμα μετ' ὄξους ἐφθὸν καταχρισμένον· σποδὸς; ἢ ἀπὸ χαλκείου ἀναβληθεῖσα, σὺν ὄξει ἢ ῥοδίῳ, ἄχρις ἂν γλοιωθῇ· τῆλις, καὶ νάπυ, καὶ εὐζωμον, καὶ κάρδαμον, καὶ σμύρα, καὶ ἀσβεστος, ἴσα μετ' ἰξοῦ· δεῖ δὲ θερμαίνειν τὸν ἰξόν, καὶ οὕτως λοιπὰ μινῦναι· καὶ ἄνισον, νίτρου ἀφρὸς καὶ ἀσβεστος, ἴσα μέλιτι ἀναληφθέντα· ἢ τῆλις, καὶ νάπυ, καὶ εὐζωμον, καὶ κάρδαμον, καὶ ἀσβεστος, ἴσα σὺν μέλιτι ἀναληφθέντα, ἢ ὄξει, ἢ κονία· ἀσβεστος καὶ

coctum farina loliacea et ficibus, pulegium cum salis pari portione, origanum eodem modo, lupinorum farina cum pice et aceto cocta, viscum calens, calce viva vel lapide assio exceptum, isatidis sylvestris folia: capparidis radix, marrubium cum cerato vel hordeacea farina hydrelaeo subacta, nasturtium cum ficibus, hederæ folia tenella et ipsi quoque corymbi triti: lapathi agrestis radix cum aceto, lini semen aut foenum graecum cum aceto subactum, addita radice capparidis, aut myrobalano, aut nitro: cotonea mala cum cerato, tamaricis folia trita cum rosaceo unguento vel cerato, polium cum aceto, alumen cum melle, cyclamen in aceto cocto et illita, crocomagma cum aceto coctum et inunctum, cinis, qui e fabrorum officinis reicitur, cum aceto aut rosaceo ad viscidum lentoris compagem redactus. Foenum graecum, sinapi, eruca, nasturtium, myrrha et calx viva, aequis partibus immixta, visco prius calfacto: sic et anisum, nitri spuma et calx viva, aequis partibus excepta melle. Aliud: foenum graecum, sinapi, eruca, nasturtium et calx viva, aequali singula

σμύρνα ἴσα μετ' ἐλαίου· θέρμαινε δὲ τὸ ἐλαίον, καὶ οὕτως τὰ λοιπὰ μίσγε.